

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

www.soaljavabdaily.ir

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو هزار نفر محکومان



- چهارشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۲
- ۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۵
- ۴ اکتبر ۲۰۲۳
- سال نهم - شماره ۲۳۴۱
- ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

نماینده ولی فقیه در گیلان:

وحدت از ضروریات جامعه اسلامی است

رضائیان مطرح کرد:

آمادگی اتاق بازرگانی گیلان برای تدوین سند راهبردی صادرات کیوی



در روزنامه امروز می خوانید

رییس کل دادکستری گیلان:

اهتمام و جدیت مدیران نقش مهمی در حفاظت از جنگل ها و منابع طبیعی استان دارد



مدیر کل صمت گیلان عنوان کرد:

پلمب ۷۸ مشاور املاک متخلف در رشت



شهردار رشت تاکید کرد:

لزوم تسریع در اجرای پروژه مرمت عمارت بلدیه



سر مقاله

کریم خورسندی مزدهی

افغانی ها: مهاجر با مهاجم؟!

این روزها ابراز نگرانی مردم کشورمان از مهاجرت بی شمار و بی رویه افغانی ها که حضورشان بدون هیچ مانعی در اکثر استانها به وضوح نمایان است، جدی شده و خوشبختانه این احساس نگرانی به یک مطالبه عمومی در همه رسانه های مکتوب و مجازی و حتی گروه ها و کانال های خبری و... نیز بدل شده و حتی در فضای مجازی هم هجوم آنها بصورت عکس و تصویر و کلیپ های بلند مدت به نمایش گذاشته شده است و کار به جایی رسیده که روزنامه کیهان هم به عنوان منتقد وارد عمل گردیده و در این باره تحلیل کرده و خواستار پیشگیری است!



مناسفانه ماجرا بسیار جدی است و حضور میلیون ها افغانی در جای جای ایران ملموس بوده و اینکه آنها بصورت گروهی و خانوادگی برای زندگی، کار و احیانا برای ماندگاری همیشگی سرزمین ما را انتخاب کرده اند به خوبی نمایان و هویداست؛ موضوعی که شاید در وهله اول بحران قلمداد نشود ولی وقتی موضوع بحرانی می شود که دولت از آنها حمایت می کند و حتی مقدمات تحصیل و اسکانشان را هم فراهم می کند و اینجاست که موضوع به بحران واقعی بدل می شود؛ جایی که این روزها مردم کشورمان نیز به دلیل مشکلات اقتصادی و اجتماعی به سختی روزگار می گذرانند، حضور همزمان ناخوانده افغانی واقعا غیر قابل باور و تحمل است!

شوریهخانه نفوذ و سیل حضور افغانی ها در همه جای استان گیلان به خوبی هویداست و آنها سوازی از حضور غیر مجاز در برخی کارگاه ها و شرکت های استان حتی در کارخانه های شالیگری و سردیاری ویلا در روستاهایی مثل سروان هم غافل نیستند و این یعنی تو خود بخوان حدیث مفصل از این مجمل!

البته این همه ماجرا نیست و چون طی سنوات و ایام گذشته افغانی ها به صورت فردی یا گروه ای و دسته ای منسب اتفاقات، حوادث و رویداد های ناگوار در کشورمان بوده اند باید هم اکنون آزر خطر را برای تمام مسئولان به صدا در آورد و آنها را نسبت به این موضوع حساس کرد که مناسفانه ماجرای فعلی فقط مسئله مهاجرت افغانی ها به دلیل فشارها و سخت گیری های اجتماعی، مدنی و معیشتی گروه طالبان و حاکمان فغانستان نیست؛ چرا که در این بلا بخش عمده ای از افغانی ها به شکل سارق، خرابکار و گروه های تروریستی هم به عنوان مهاجم وارد کشور شده اند که امنیت و آرامش جامعه و خانواده های ایرانی را مورد تعدی قرار داده و می دهند!

بر این اساس خطاب به مسئولان و متولیان امر معروض میداریم که مطالبه بحق مردم در مورد اتباع بیگانه و خصوصا افغانی ها را جدی بگیرند و امنیت اجتماعی را تقویت کنند!

حضور غیرمتعارف و کنترل نشده اتباع خارجی در هر کشوری قطعا با تبعیض همراه است که در این رابطه به نمایندگان مجلس پیشنهاد می شود تا وزیر کشور را به صحن علنی مجلس آورده و وی را استنطاق کنند!

با توجه به هجوم گسترده پناهجویان افغانی به ایران در سال های اخیر که همچنان ادامه دارد، آیا تشخیص افکار و عقاید سیاسی آنها با یک مصاحبه جزئی و مقدماتی امکان پذیر می باشد؟

آیا کنترل امنیتی این همه افغانی برای پلیس و نهادهای امنیتی کشور ما امکان پذیر است؟ در شرایط فعلی که علاوه بر شهرهای بزرگ و کوچک در هر روستای کشور دهها افغانی بسر می برند، شمار بر اساس چه معیاری تعداد پناهندگان افغانی در ایران را در حد ۵ الی ۶ میلیون اعلام می کنید؟ مگر گروهک داعش که در خاور میانه و سوریه آن همه فجاجیه به بار آورد، یک شبه تاسیس شد؟!

همه این گفته ها و دلایل نشان می دهد که ما در اقدامات پدافندی و پیشگیرانه ای ضعیف عمل کرده و همچنان بفکر پیشگیری نیستیم! اقدامات پیشگیرانه معمولا از وظایف دستگاه های سیاسی است که باید در اتاق های فکر برنامه ریزی و سپس اجرایی و عملیاتی شوند.

قطعا اگر برای این همه پناهجوی افغانی چاره اندیشی نشود، تبعات و خطر آنش در آینده ای بسیار نزدیک منوجه مردم کشورمان خواهد شد. آقایان مسئول باید قیول کنند که مصالح عمومی جامعه و امنیت کشور را نمی توان فدای عواطف و احساسات کرد؛ پس لطفا تصمیم درست و مناسب را به موقع بگیرید و از نگرانی های مردم بکاهید!

حرف امروز

اهمیت ایجاد بستر موفقیت برای ستارگان ورزش ایران

امروز قصد داریم به یک موضوع مهم اشاره کنیم و آن " اهمیت ایجاد بستر موفقیت برای ستارگان ورزش ایران " است؛ موضوعی که به دفعات نسبت به آن بی توجه بوده ایم! ما بارها دختران و پسران ورزشکارمان را به حال خودشان رها می کنیم و در آوردگاه های بین المللی از آنها انتظار خلق معجزه و کسب نشان های خوش رنگ داریم.



به مصداق ضرب المثل "شت نمونه خروار است" یک مثال مشخص می زنم تا موضوع کاملا شفاف شود. هم اکنون بازی های آسیایی در شهر هانگژو چین درحال برگزاری است و کشورهای مختلف فازه آسیا تمام امکانات و تجهیزات خودشان را برای درخشش و مدال آوری به کار گرفته اند.

در این آوردگاه که گاهی مبارزه به سرعت برق و هزارم ثانیه وابسته است؛ داشتن کفش خوب، لباس خوب، تمرین و اردوی خوب و مربی خوب در کسب مدال و کنارزدن رقبا بسیار مؤثر است. روز شنبه ۸ مهر حسن تقییان دوندۀ پرتلاش ایران در فینال ۱۰۰متر بازی های آسیایی از جان مایه گذاشت و در رقابت با حرفه ای که از لحاظ امکانات فراتر از او بودند چهارم شد؛ در واقع مقام چهارم حسن تقییان درحالی نصیب او شد که اگر چند ماه مانده به بازیهای کمی به او رسیدگی میشد مطمئنا روی سکو می رفت و مدال می گرفت. تقییان پس از مسابقه فینال خودش را "لشکر یک نفره" قلمداد کرد و با تأسف گفت: چه بگویم؟ احریف چینی من که قهرمان شد چقدر نفد او را تر و خشک می کردند اما من به تنهایی تمرین می کنم و تنهایی مسابقه می دهم و حتی در این مسابقات یک مربی بالای سرم نبود؛ اما رییس فدراسیون هزاره تیم به بازی ها آمده بود؛ وی چه کمکی می توانست به من بکند؟!

تقنیان به عنوان سریع ترین مرد ایران اعلام کرد که با این شرایط نمی دایم در مسابقات انتخابی المپیک شرکت کنیم پانه؟! بهرحال اینها واقعیت های ورزش ماست و اگر می خواهیم در جنگ (هزارم ثانیه ها) موفق باشیم باید فکری به حال این "ریزپنچری ها" بکنیم. باید پیذیریم که اعزام دوندۀ صد متر به بزرگترین آوردگاه آسیایی (آن هم بدون مربی و روانشناس) اشتباهی بزرگ و محرز است و اگر این ورزشکار برخلاف اصول علمی جهان مدال کسب کند تمام تحقیقات پیشرفته دانشگاهی ورزش در دنیا را زیر سوال می برد!



عکس اختصاصی

شرح عکس: کسب و کار و دستفروشی
پدید آورنده: مجید عباس خواه



دبیر کمیته علمی کشوری کرونا عنوان کرد:

آنفلوآنزا در حال افزایش است؛ شناسایی زیرسویه های جدید کرونا

مهر: دبیر کمیته علمی کشوری کرونا، با بیان اینکه کرونا فراموش شده اما هنوز وجود دارد و تمام نشده است، از روند رو به افزایش ابتلا به آنفلوآنزا در کشور خبر داد. جمیدرضا جماعتی در حاشیه هشتاد و هفتمین جلسه کمیته علمی کشوری کرونا، با بیان اینکه اولین جلسه این کمیته در فصل پاییز با حضور اکثریت اعضا تشکیل شد و با اشاره به ارائه گزارشی از آخرین وضعیت کرونا و سویه های در گردش آن در جهان و ایران و همچنین آنفلوآنزا، گفت: بر اساس گزارش، میزان مرگ و میر ناشی از کرونا به رغم افزایش آمار مبتلایان و بستری ها در اکثر کشورها رو به کاهش بوده است. وی افزود: در کشور ما میزان ابتلا به آنفلوآنزا و نوع H1 و H3 در هفته های اخیر رو به افزایش بوده است که باعث ایجاد نگرانی هایی شده چراکه میزان بستری بیماران مبتلا به آنفلوآنزا نیز رو به افزایش و علائم آن، مشابه کروناست که باید پس از تشخیص قطعی آنفلوآنزا، کرونا و یا ویروس RSV درمان بیماران انجام شود.

جماعتی تصریح کرد: در هفته های اخیر میزان ابتلا به آنفلوآنزا بر اساس گزارش های مختلف نسبت به کرونا در برخی مناطق کشور بیشتر بوده بنابراین باید افراد پرخطر، سالمندان، بیماران مبتلا به بیماری های زمینه ای مانند دیابت، کلیوی، قلبی مزمن، مبتلایان به سرطان و افراد دارای ضعف سیستم ایمنی تحت نظر پزشک معالج و همچنین کادر بهداشتی و درمانی نیز واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند. وی با اشاره آخرین زیرسویه های کرونا در جهان، گفت: در ماه های قبل، زیرسویه Eric با EG.5 در اکثر کشورها در حال گردش بود که به تدریج در حال کاهش و جایگزین شدن زیرسویه BA.۲.۸۶ یا Pirola با آن است که

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان خبر داد: صدور یک روزه گواهینامه برای موتورسیکلت ها در استان

سوال جواب: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان از طرح تسهیل و اعطای یک روزه گواهینامه برای موتورسیکلت ها در استان خبر داد. سرهنگ امیر طالبی گفت: با تدوین قوانین جدید پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان در شهرستان های لاهیجان، لنگرود، رودبار، رودبار، ماسال، آستانرا، آستانه اشرفیه، تالش یک روزه برای موتورسیکلت گواهینامه صادر می کند. وی با اشاره به اینکه در کشور ۵ میلیون دارنده موتورسیکلت فاقد گواهینامه وجود دارد، افزود: موتورسیکلت، موتورهای پرپی در جمله وسایل نقلیه ای هستند که استفاده کنندگان آن باید گواهینامه داشته باشند. سرهنگ طالبی تصریح کرد: کاربران و منقضیاتی که سند مالکیت موتورسیکلت آن ها قبل از ۱۴۰۲ است می توانند با مراجعه به مراکز پلیس راهور در شهرستان ها در یک روز گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند. رییس پلیس راهور گیلان با اشاره به اینکه استفاده از موتورسیکلت بدون گواهینامه جرم است افزود: رانندگان بدون گواهینامه، در صورت وقوع تصادف جرحی و فوتی مجازات آن ها از سوی مراجع قضایی تشدید می شود. به گفته سرهنگ طالبی، از مزایای اجرای طرح دریافت گواهینامه یک روزه کاهش ۶۰ درصدی هزینه، حذف امتحان آیین نامه و تسریع در فرایند صدور گواهینامه است. وی تصریح کرد: منافضیان دریافت گواهینامه یک روزه می توانند برای ثبت نام در این طرح و کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.iranianmotorco.ir مراجعه کرده و پس از نصب نرم افزار مراحل ثبت نام را کامل کنند.

مدیرکل نظارت بر موسسات بهزیستی:

۲ هزار و ۵۰۰ مرکز توانبخشی به معلولان کشور خدمات می دهند

ایرنا: مدیرکل دفتر نظارت بر موسسات و مراکز غیردولتی سازمان بهزیستی از فعالیت ۲ هزار و ۵۰۰ مرکز توانبخشی در سراسر کشور خبر داد و گفت: این مراکز به صورت روزانه، شبانه روزی، ویزیت در منزل و حرفه آموزشی به جامعه هدف این سازمان خدمات ارائه می کنند. بایک قانعی در حاشیه اجرای طرح ملی تحول و توانمندسازی محلات کم برخوردار در محله «گدم آباد» گنبد کاووس و نشست صمیمی با مددجویان تحت حمایت بهزیستی این شهرستان افزود: این طرح توسط سازمان بهزیستی و در ۱۰۰ محله کم برخوردار در سراسر کشور از هفته بهزیستی (۲۲ تا ۳۰ تیرماه) اسامال شروع شده و همچنان در حال اجرا است.

وی اضافه کرد: در این طرح و در قالب نشست صمیمی مدیران و کارشناسان بهزیستی به همراه جمعی از مدیران دستگاه های خدمات رسان استان و شهرستان، مسائل و مشکلات عمومی یا خاص مددجویان بررسی و پیگیری و دستورات لازم رفع آن صادر می شود.

قانعی ادامه داد: یکی از مشکلات مطرح شده توسط مددجویان نداشتن مسکن است که به بهزیستی در ۲ پیش برای خانوارهای دارای معلول به بالا اقدام به ساخت مسکن کرده و برای مددجویان ساکن در روستاها در صورتی که زمین داشته باشند با همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و پرداخت تسهیلات ۲ میلیارد ریالی قرض الحسنه به همراه یک میلیارد ریال کمک بلاعوض اقدام به احداث خانه می کند.

مدیرکل دفتر نظارت بر موسسات و مراکز غیردولتی سازمان بهزیستی تصریح کرد: علاوه بر پرداخت تسهیلات قرض الحسنه و کمک بلاعوض، هزینه نقشه کشی، صدور پروانه ساختمان و اشتغال آب، برق و گاز مددجویان در بحث احداث مسکن رایگان خواهد بود.

سرپرست اداره کل بهزیستی گلستان هم در این خصوص گفت: طرح ملی تحول و توانمندسازی محلات کم برخوردار توسط سازمان بهزیستی و اهتمام رییس آن جهت بررسی و رفع مسائل و مشکلات جامعه هدف در سه منطقه این استان شامل فزاق محله روستای نامل گرگان، چین سنبلیلی بخش وشمگیر آق فلا و گدم آباد گنبدکاووس در حال اجرا است.

علیرضا طاهری زاده بایان اینکه این طرح از روز گذشته در گلستان آغاز و امروز در گدم آباد گنبدکاووس در حال برگزاری است، افزود: در این سه محله در مجموع مسائل و مشکلات ۵۰۰ نفر از مددجویان بهزیستی گلستان بررسی و در حدود قوانین و مقررات رفع خواهد شد. وی اضافه کرد: در این طرح که تا پایان دولت سیزدهم ادامه می یابد سازمان بهزیستی با همکاری برخی دستگاه های خدمات رسان و در حدود اختیارات مسائل و مشکلات بخش مسکن، درمان، اشتغال، توبیخشی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و عمرانی و دیگر موارد مطرح از سوی مددجویان را بررسی و رفع خواهد کرد.

طاهری زاده همچنین با اشاره به قانون اختصاص سه درصد سهمیه اشتغال ادارات و نهادها به مددجویان بهزیستی، گفت: پیگیری های لازم برای اجرای کامل این قانون در بین دستگاه های اداری و اجرایی گلستان انجام می شود.

در این نشست علاوه بر معاونین و کارشناسان تخصصی اداره کل بهزیستی گلستان، رییس، معاونین و کارشناسان بهزیستی گنبدکاووس به همراه معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار ویژه، بخشدار مرکزی و برخی از روسای ادارات و نهاد های این شهرستان برزی حضور و به مسائل و مشکلات مطرح شده مددجویان رسیدگی کردند.

استاندار گلستان ترسیم کرد:

چشم انداز صادرات غیر نفتی گلستان در دولت سیزدهم



سوال جواب: استاندار گلستان ترسیم کرد: چشم انداز صادرات غیر نفتی گلستان در دولت سیزدهم در چند محور است. استاندار گلستان در جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان، چشم انداز صادرات غیر نفتی گلستان در دولت سیزدهم را ترسیم کرد.

وی گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان دکتر زنگانه در چهارمین جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان گفت: ایجاد پایانه صادرات محصولات کشاورزی و باغی استان ضروری است.

وی گفت: مطالعات ۲۲۰ کیلومتری حداقل فصل پندرت رگمن باشی تا پندر خشک اینچه برون تهیه شده، پیمانکار آن نیز تعیین شده و با حضور افراد معتمد تکمیل زیرساخت ها صورت گیرد.

استاندار گلستان در این نشست ترسیم کرد: چشم انداز صادرات غیر نفتی گلستان در دولت سیزدهم در چند محور است. استاندار گلستان در جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان، چشم انداز صادرات غیر نفتی گلستان در دولت سیزدهم را ترسیم کرد.

وی اضافه کرد: در این نشست کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان، چشم انداز صادرات غیر نفتی گلستان در دولت سیزدهم را ترسیم کرد.

وی افزود: در این نشست کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان، چشم انداز صادرات غیر نفتی گلستان در دولت سیزدهم را ترسیم کرد.

مسیر اینچه برون از محور خوش ییلاق و همچنین جاده نفت مورد تاکید است و به عنوان یک اولویت در تخصیص منابع مورد توجه قرار گیرد. استاندار گلستان گفت: ایجاد کنسولگری ترکمنستان در گلستان با توجه به سکونت قریب به ۷۵۰ هزار نفر ترکمن در استان و علاقه به تجارت کالا به کالا و تهاتری یک ضرورت است.

استاندار گلستان ادامه داد: تردد مسافری و تجارت جماداتی با کشور ترکمنستان در اسرع وقت ضروری می شود چراکه این اقدام ضمن ارتقا روابط فی مابین در بهبود اقتصاد مرز نشینان موثر است.

وی گفت: برقراری تجارت کامیونی گام بزرگی بود که به همت دلسوزان استان هم اکنون از صفر به ۸۶ کامیون در روز ارتقا یافته و در اسرع وقت حل موضوع روادید رانندگان نیز رفع خواهد شد.

صادرات کالا از گلستان ۳۷ درصد بیشتر شد



ایرنا: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان با اشاره به تلاش حداکثری برای بهره برداری بیشتر از ظرفیت تولید محصولات متنوع

امداد رسانی هلال احمر گلستان در بیش از هزار و ۱۰۰ عملیات امدادی

باشگاه خیرنگاران جوان: مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: در ۶ ماهه نخست اسامال بیش از ۴ هزار نیروی عملیاتی هلال احمر استان در بیش از هزار و ۱۰۰ حادثه امداد رسانی کردند.

قاسم غریب آبادی گفت: در شش ماهه نخست سال، ۴ هزار و ۱۶۸ نفر از امدادگران و نجاتگران استان با استقرار در ۳۵ پایگاه امدادونجات، مراکز امدادی و کشیک اضطراری شعب در یک هزار و ۱۵۷ ماموریت امدادی ارائه خدمات کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان افزود: این ماموریت ها شامل ۸۱۰ مورد حادثه ترافیکی و حمل و نقل، ۶۸ مورد کوهستان، ۱۹ مورد سنبل و آبگرفتگی، ۵ مورد آتش سوزی جنگل و مرتع، یک مورد طوفان، یک مورد ریزش آوار، ۲ مورد برف و کولاک، ۷ مورد دریایی و ساحلی، ۲ مورد زلزله، ۲ مورد صنعتی و کارگاهی، ۲ مورد حادثه هوایی، ۹۲ مورد خدمات شهری، ۱۲۳ مورد خدمات حضوری و ۲۳ مورد خدمات مناسبی بوده است.

داده شدند.



مدیر بنیاد مسکن گرگان: مقاوم سازی ۱۵ هزار واحد مسکن روستایی در گرگان

ایرنا: مدیر بنیاد مسکن گرگان با بیان اینکه هیچ محدودیتی در پرداخت تسهیلات واحدهای مسکن روستایی نداریم، گفت: ۱۵ هزار واحد بی دوام روستایی نوسازی می شود.

ولی الله رضایی اظهار کرد: در بخش روستایی در حالت کلی ۳۲ هزار واحد مسکونی در روستاهای گلستان داریم که از این تعداد ۱۷ هزار واحد مسکونی با دوام و ۱۵ هزار واحد بی دوام است.

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان گرگان با بیان اینکه بنیاد مسکن در این راستا تاکنون در روستاهای شهرستان گرگان به صاحبان ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی تسهیلات پرداخت کرده و ساخت و ساز انجام گرفته است، گفت: تعداد هزار واحد مسکونی در روستاهای شهرستان گرگان در حال ساخت داریم.

این مقام مسئول تصریح کرد: در طرح نهضت ملی مسکن هیچ مشکلی برای پرداخت تسهیلات روستایی نداریم و هر میزان مناقضی مراجعه کند به آن ها تسهیلات پرداخت می کنیم تا ساخت و ساز انجام دهند.

رضایی با اشاره به اینکه در بخش مسکن شهری نیز پرداخت تسهیلات در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جزء وظایف بنیاد مسکن است، خاطر نشان کرد: در همین راستا ۵۲ واحد در شهر «چلبین» و ۳۰ واحد در شهر «سرخنگلاته» در حال نوسازی و مقاوم سازی است.

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان گرگان بیان کرد: در شهر «قرق» تعداد ۱۷ واحد در مرحله اخذ پروانه ساختمان است که به صورت خودمالک نوسازی خواهد شد و در شهر گرگان نیز با مشارکت بنیاد مسکن و راه و شهرسازی پروژه ۱۸۰ واحدی زیوتون و ۴۸۸ واحدی آرامش در حال انجام است.

تجهیز ۴ حلقه چاه آب شرب در مینودشت

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان از حفر و تجهیز ۴ حلقه چاه آب شرب در راستای تامین آب پایدار از ابتدای اسامال تاکنون در شهرستان مینودشت خبر داد.

ابوالفضل رحیمی گفت: حفر و تجهیز ۴ حلقه چاه و همچنین بهسازی ۸ حلقه چاه آب شرب از اقدامات مهم این امور در راستای افزایش ظرفیت منابع تامین در این شهرستان بوده است.

او افزود: رفع گیر و نشنی ۱۰۰ مورد کنتور آب مشترک، ۴۱۰ مورد تعویض کنتور خراب و فرسوده، ۲۰ مورد استاندارد سازی اشعاعات قدیمی، ترمیم و رفع ۳۱ مورد رفع ۶۰۰ مورد اتفاقات اشعاعات، شبکه توزیع و خط انتقال آب با هدف کاهش هدر رفت آب از دیگر اقدامات انجام شده در ۶ ماهه نخست اسامال است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: ۱۷ مورد مرئی سازی شیرآلات شبکه آبرسانی، اصلاح و توسعه بیش از ۳ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب شرب در راستای کاهش تلفات آب دیگر اقدامات طی این مدت بوده است.

رحیمی افزود: ۱۳۳۰ مورد آزمون کلر سنجی و بیش از ۹۶ کیلومتر شنسنجی شبکه و خط انتقال آب با هدف تامین آب شرب سالم و بهداشتی از دیگر فعالیت های این امور از ابتدای اسامال تاکنون بوده است.

۱۰ میلیارد ریال کالای قاچاق در گلستان امحا شد

ایرنا: جانشین فرمانده انتظامی گلستان گفت: بیش از ۱۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال کالای قاچاق کشف شده در این استان امحا شد.

سرهنگ فرزاد تاجره در حاشیه امحای این کالاهای قاچاق در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این کالاهای در سه بخش مواد غذایی، مواد مخدر و تجهیزات تفریحی امحا شده توسط همکاریان ما در پلیس امنیت اقتصادی در عملیات های مختلف کشف شده بود.

وی تصریح کرد: مواد غذایی کشف شده شامل پاستیل، آدامس، بیسکویت، کمپوت، شکلات قهوه، نوشیدنی های انرژی زا و موارد دیگر در مجموع به میزان چهار هزار کیلوگرم و به ارزش هشت میلیارد ریال نابود شد.

جانشین فرمانده انتظامی گلستان گفت: همچنین ۱۸ هزار و ۹۲۰ عدد انواع مواد مخدر به ارزش ۵۳۰ میلیون ریال از بین رفت.

تاجره اضافه کرد: ارزش کالاهای امحا شده بخش تجهیزات ماهواره ای یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون و شامل قطعاتی از جمله رسیور، دیش، آل ان بی، سوئیچر و فیتور بود.

وی تاکید کرد: مبارزه با کالای قاچاق در راس برنامه های پلیس امنیت اقتصادی قرار دارد و بر اساس قانون به شدت با قاچاقچیان این حوزه برخورد می کنیم.



یخبندان جلوگیری شود.

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مؤدبی
سرپرست: فرهاد عینی خراسانی
تلفن: ۰۲۱-۳۳۳۶۰۵۰ - ۳۳۳۱۰۳۳۷
فکس: ۰۲۱-۳۳۳۲۰۲۲۶

دبیران و شورای نویسندگان:
دبیر صفحه سیاسی: رویا خورشیدی
دبیر صفحه اجتماعی: سمیرا دلیرش
دبیر صفحه علمی پزشکی: فاطمه علیدوست
دبیر صفحه فرهنگ و هنر: سید امیر فرحسینی
لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر توپین - تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷
محمودآباد - خیابان معلم - پانزدهم - ساختمان فارابی - طبقه سوم

اوقات شرعی امروز به وقت گیلان:
اذان صبح: ۰۴/۴۲
طلوع آفتاب: ۰۶/۰۹
اذان ظهر: ۱۲/۰۰
غروب خورشید: ۱۷/۵۱
اذان مغرب: ۱۸/۰۸

چهارشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۲ - ۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۵ - ۴ اکتبر ۲۰۲۳ سال نهم - شماره ۲۳۴۱ www.soaljavabdaily.ir Email: soaljavabdaily@gmail.com

رونمایی از پوستر دوازدهمین جشنواره تئاتر شهروند لاهیجان

معرفی هیات انتخاب و آثار راه یافته به دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان



سوال جواب: نشست خبری و پوستر دوازدهمین جشنواره تئاتر شهروند لاهیجان طی نشست خبری با حضور مسئولان و جمعی از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه رونمایی شد.



سوال جواب: هیات انتخاب آثار راه یافته به بخش مسابقه دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان را معرفی کردند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان به نقل از روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان لاهیجان: جلسه هیات انتخاب آثار بخش مسابقه دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان با حضور شهرام کریمی (نویسنده، کارگردان، دارای نشان درجه یک هنری)، وحید لک (کارگردان، بازیگر، تهیه کننده) و محمدرضا جعفری لوفت (نویسنده، کارگردان و بازیگر کبسه عنوان داوران هیئت انتخاب برگزار و آثار جهت راهیابی به بخش مسابقه به شرح ذیل معرفی شدند:

باعث پویایی تئاتر در شهر می شود گفت: یکی از افتخارات والای هر منطقه هویت فرهنگی آن است که به هر زبانی این هویت را می توان به نسل جدید انتقال داد و در این بین زبان هنر بهترین و ماندگارترین است.



مهر ۱۴۰۲ با ۷۰ اجرا در نقاط مختلف شهر لاهیجان میزبان مردم خواهد بود. اشاره به اینکه برگزاری چنین جشنواره هایی

در ادامه فرشید فلاح مجد سخنگوی شورای اسلامی شهر لاهیجان ضمن ابراز خرسندی از اینکه شهر لاهیجان میزبان چنین جشنواره مهمی هست افزود: تیم مدیریت شهری لاهیجان آمادگی لازم جهت برگزاری این دوره از جشنواره را دارد.

در پایان این نشست خبری که با حضور جمعی از اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه شهرستان برگزار شد، مراسم رونمایی از پوستر اجرا شد.

پس از آن رضا زنده دل شهردار و دبیر جشنواره ضمن اشاره به موقعیت فرهنگی لاهیجان تاکید کرد شهر لاهیجان یکی از بهترین گزینه ها برای برگزاری چنین رویداد فرهنگی است و برگزاری یازده دوره موفقیت آمیز آن نشانی بر این مدعاست.

وی افزود: امسال تعداد ۱۵۰ اثر از ۲۴ استان کشور به دبیرخانه این جشنواره ارسال شده است که شامل دو بخش رقابتی و کودک و نوجوان می باشند. زنده دل ادامه داد: این جشنواره از ۱۹

بازبینی هیات انتخاب آثار بخش کودک و نوجوان دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان با حضور اکبر صمدی نیا (کارشناس هنرهای نمایشی، نویسنده و کارگردان)، مهرداد بخشی (کارگردان و بازیگر سینما و تئاتر) و محمود فرضی نژاد (بازیگر، کارگردان) نتایج آثار بخش کودک و نوجوان را به شرح ذیل اعلام کردند:

- اعلام نتایج بخش کودک و نوجوان: نمایش قطار شهری- به کارگردانی سمانه حسینی از مشهد؛ نمایش هیولای بگوندو: به کارگردانی مرجان خرسند از تهران؛ نمایش ساکت: به کارگردانی امیر تنها از لاهیجان؛ نمایش لکلکی جون: به کارگردانی فرامرز غلامیان از اصفهان؛ نمایش نارنجی رنگ عشقه: به کارگردانی سوران حسینی از مریوان

دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند به دبیری رضا زنده دل شهردار لاهیجان در نقاط مختلف سطح شهر لاهیجان از ۱۹ الی ۲۲ مهر ۱۴۰۲ با حضور داوران مطرح کشور برگزار می گردد.

برگزاری بزرگداشت استاد «جلیل واقع طلب» شاعر آئینی کشور در رشت

مهر: معاون فرهنگی و هنری حوزه هنری گیلان از برگزاری بزرگداشت استاد «جلیل واقع طلب» شاعر آئینی کشور در رشت خبر داد.

محمد پرچلم اظهار کرد: توجه جامعه هنری بویژه پیشکسوتان این عرصه منجر به تشویق این شاعر ترغیب جوانان در عرصه های هنری می شود. وی از برگزاری بزرگداشت استاد جلیل واقع طلب هنرمند نام آوازه گیلانی خبر داد و افزود: همزمان با برگزاری محفل شعر گیلان حسین ابن علی، که در حاشیه برنامه های اجلاس بین المللی پیرغلامان در استان گیلان برگزار می شود از استاد جلیل واقع طلب شاعر آئینی کشور تقدیر به عمل خواهد آمد.

تمامی سکانس های «عاشورا» بر اساس واقعیت است



سردار خجالتی، در جاهایی خیلی جدی و نیز برخی مواقع شوخ طبع بود. این بازیگر سینما و تئاتر گفت: هادی هادی اقدام در حوزة شعر آئینی، بیان کرد: جلیل واقع طلب فرزند علی تخلص به «نهب» به سال ۱۳۳۰ ه. ش در شهرستان رشت به دنیا آمد تحصیلات خود را تا سطح دیپلم در زادگاهش طی کرد. پرچلم با اشاره به آثار و مجموعه های ارزشمند جلیل واقع طلب اضافه کرد: «باغ آبی» از مجموعه غزلیات و «باران تشنگی» در دو مرحله که منظومه بلند عاشورایی شاعر است و منظومه «یک جرعه شوکران»، «دود آه فرشته های خدا» که منظومه شعر دفاع مقدس می باشد و «گنجشک هیچ وقت قتاری نمی شود». تنها بخشی از آثار این هنرمند است. وی ادامه داد: این برنامه امروز ساعت ۱۶ در سالن اجتماعات دانشگاه آزاد اسلامی واقع در پل طلشان برگزار می شود.

ایرنا: بازیگر سریال «عاشورا» گفت: کارگردان سریال «عاشورا» با تکیه بر آثار مکتوب نوشته شده درباره شهید باکری و همزمان و خانواده شهید باکری تمامی سکانس ها را بر اساس واقعیت ساخته است.

هادی اقدام درباره تجربه بازی در مجموعه عاشورا و سریال دفاع مقدس، ایرنا اظهار کرد: سینمای دفاع مقدس در طول سال های گذشته آثار زیبایی از خود به نمایش گذاشته است و کارگردان های شاخصی در این زمینه کار کرده اند که لازم است این تلاش ها ارج نهاده شود. اما دفاع مقدس به عنوان یک گنجینه با ارزش جای کار برای بسیاری از تولیدات سینمایی و تلویزیونی را همچنان دارد.

وی همچنین در خصوص توجه به خرده داستان ها در ساخت آثار سینمایی دفاع مقدس گفت: لازم است به این داستان ها پرداخته و هزاران فیلم از آنها ساخته شود. شهدا در کنار فرماندهان جنگیده اند که سینمای ما باید به آنها هم بپردازد.

بازیگر موقعیت مهدی همچنین درباره ایفای نقش در این فیلم سینمایی گفت: بر اساس تحقیقاتی که برای آماده شدن جهت ایفای نقش در فیلم موقعیت مهدی داشتیم و با افرادی که به جهه رفته بودند و اکنون هم در قید حیات هستند صحبت کرده بودم، معتقدم که این افراد شاید خیلی بزرگتر و خیلی فداکارتر و ایثارگرتر از کسانی بودند که آنها را می شناسیم. ولی گنم نام مانده اند. وی افزود: می شود در آثار به جانبازان دوران دفاع مقدس و افرادی که در این دوران حضور داشتند و اکنون در قید حیات هستند با گفت و گوهایی که می شود پرداخت و از تمامی اینها نیز تولیدات سینمایی بگری داشت.

«ترموستات» به جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران راه یافت



سوال جواب: آثار داستانی راه یافته به چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران معرفی شدند. بنا به این گزارش: فیلم «ترموستات» به کارگردانی روزبه اخوان از رشت نیز برای حضور در بخش مسابقه سینمای ایران چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران انتخاب شد.

فیلم کوتاه «ترموستات» به طراحی و کارگردانی روزبه اخوان هنرمند جوان گیلانی و نویسندگی معین قانع تنظیم و تولید شده است. در این فیلم کوتاه که محصول گروه هنری مضحک از رشت است فریبرز زیده سرایی، شیرین محسنی، سعید حسینی و سبحان فرزانه به ایفای نقش پرداخته اند. در خلاصه داستان «ترموستات» آمده است: زندگی سال پولدار است... اما پدنیسا اومدیم که فیکر نون بر سر سفره زن و بچش...